
UCHWAŁA NR XLVII/593/2022 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy w Zaleszanach uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 22 lipca 2022 r. dotyczącej utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy uznaje petycję za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Zaleszanach, 
zobowiązując go do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marzena Kuna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A34B4A69-5E46-4B80-AC11-7009FB02DA4B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 
870) Rada Gminy w Zaleszanach jest organem właściwym do rozpatrywania petycji 
składanych do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. 

Wniesiona w dniu 22 lipca 2022 r. petycja w sprawie utworzenia w Gminie Zaleszany 
młodzieżowej rady gminy, wpłynęła do Urzędu Gminy w Zaleszanach w dniu 01 sierpnia 
2022 r., która została skierowana do Rady Gminy w Zaleszanach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 września 2022 r. rozpatrzyła 
petycję, zwracając uwagę, że w Gminie Zaleszany, w latach 2008-2010 oraz 2010-2012 
funkcjonowała Młodzieżowa Rada Gminy. Została ona utworzona spośród uprawnionej 
młodzieży, na podstawie uchwały nr XI/127/2007 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 27 
grudnia 2007 r. 

Po okresie dwóch ww. kadencji, młodzież nie przejawiała zainteresowania kontynuacją 
działań tego organu, a tym samym od tego czasu Młodzieżowa Rada Gminy w Zaleszanach 
przestała funkcjonować. Nie zmienia to jednak faktu, że przepisy lokalne w tym zakresie 
nadal są obowiązujące, a tym samym nie ma podstaw do ich ponownego uchwalania. 

Komisja, po przeprowadzonej analizie wniosku zawartego w petycji stwierdziła, iż na chwilę 
obecną nie ma żadnych przesłanek do uruchomienia działań skierowanych na utworzenie 
młodzieżowej rady gminy. 

Wniosek zawarty w petycji nie wypłynął od mieszkańca gminy, ani środowisk gminnych, 
które byłyby uprawnione do wchodzenia w skład tego szczególnego organu samorządu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w głosowaniu jawnym, jednogłośnie uznała petycję za 
niezasadną. 

W związku z powyższym Rada Gminy w Zaleszanach uznaje, że przedmiotowa petycja nie 
zasługuje na uwzględnienie, a podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U.  
z 2018 r., poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A34B4A69-5E46-4B80-AC11-7009FB02DA4B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



